СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2024 г.					                                  № 235
с. Могочино

О внесении изменений в решение
Совета Могочинского сельского поселения
от 16.03.2011 № 117 «Об утверждении положения
о земельном налоге»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Могочинского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в положение, утвержденное решением Совета Могочинского сельского поселения от 16 марта 2011 года «Об утверждении положения о земельном налоге» следующие изменения:
1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
2) 1,5 процента в отношении земельных участков:
 - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящейся к жилищному фонду и (или) объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за  исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего значения, предусмотренных ФЗ от 29.07.2017 №217 «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого их которых превышает 300 миллионов рублей.
3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Настоящее решение опубликовать и разместить на официальном сайте Могочинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования. Распространяет свою силу действия с 1 января 2025 года.

Председатель Совета Могочинского сельского
поселения 	А.В. Беляев

Глава Могочинского сельского поселения			     	       А.А. Такленок

image1.png